
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 248595	

Χορήγηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευ-
ής - Κατάργηση άδειας χωροθέτησης και κατα-
σκευής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 8, 10 και της παρ. 3 του άρθρου 16 του 

ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύ-

λου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτο-

ποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις 

της οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για 

τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 

προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατά-

ξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 51),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 

και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, και την 

αναγκαιότητα, για τη διασφάλιση της δημόσιας ασφάλει-

ας και υγείας, μετεγκατάστασης, των επί του παρόντος 

διαμενόντων πολιτών τρίτων χωρών από την προσωρινή 

δομή στο ΚΑΡΑ-ΤΕΠΕ που δημιουργήθηκε κάτω από συν-

θήκες ασφυκτικής πίεσης λόγω των πυρκαγιών στο πρώ-

ην Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Μόριας, σε 

νέα δομή της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στην 

περιοχή «Βάστρια (Πλάτη)» της Περιφερειακής Ενότητας 

Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,

γ. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α’ 160), καθώς και 

του άρθρου 9 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» (Α’ 123),

δ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του 

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-

κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το άρθρο 1 του 

π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100),

ε. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-

νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 11359/17-05-2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών 

και Μετανάστευσης και Ασύλου, «Χορήγηση άδειας 

χωροθέτησης και κατασκευής για το έργο: «Κατασκευή 

Περιφερειακών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώ-

ρων του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο», 

στη θέση “Βάστρια" (Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής 

Δήμου Μυτιλήνης και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Δ’ 265).

3. Την υπ’ αρ. 262745/11-05-2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 

Μετανάστευσης και Ασύλου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

11359/18-05-2021 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Μετανά-

στευσης και Ασύλου «Χορήγηση άδειας χωροθέτησης 

και κατασκευής για το έργο: «Κατασκευή Περιφερειακών 

Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώρων του άρθρου 8 

του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο’’, στη θέση “Βάστρια’’ 

(Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής Δήμου Μυτιλήνης 

και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου (Δ’ 265)» (Δ’ 333).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 752

9903

01.11.2024 22:40:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9904 Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024

4. Την υπ’ αρ. 416419/16-07-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου, «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
11359/18-05-2021 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Μετανά-
στευσης και Ασύλου (Δ’ 265)» (Δ’ 454).

5. Την υπ’ αρ. 10546/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του 
έργου: «Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας του αρθρ. 8 του 
ν. 4375/2016, στην θέση «Βάστρια», της Δημοτικής Ενό-
τητας Λουτροπόλεως Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης και 
Δημοτικής Ενότητας Αγ. Παρασκευής του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου, του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Β. Αιγαίου» 
λόγω αλλαγής κατηγορίας από Β σε Α2.», με την οποία 
εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για την κατασκευή 
και λειτουργία του έργου. 

6. Την υπ’ αρ. 15519/02-06-2023 (ΑΔΑ: 6Κ5ΛΟΡ1Ι-ΤΤ4) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί «Τροποποίησης της με Α.Π. 
10546/19.04.2023 ΑΔΑ:9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του Γενι-
κού Δ/ντη Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 
«’Εγκριση περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Δομή 
Προσωρινής Φιλοξενίας του αρθρ. 8 του ν. 4375/2016, 
στην θέση «Βάστρια», της Δημοτικής Ενότητας Λουτρο-
πόλεως Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής 
Ενότητας Αγ. Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Β. Αιγαίου»», σύμφωνα 
με τον όρο Δ.5.2. αυτής.».

7. Την υπ’ αρ. 364995/25-7-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 
Μετανάστευσης και Ασύλου, «Χορήγηση άδειας χωρο-
θέτησης και κατασκευής - Κατάργηση Άδειας Χωροθέτη-
σης και Κατασκευής» (Δ’ 701), με την οποία εγκρίθηκε η 
άδεια χωροθέτησης και κατασκευής δομής προσωρινής 
φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη θέση Βά-
στρια της νήσου Λέσβου, κατόπιν της ανωτέρω τροπο-
ποίησης της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.

8. Την υπ’ αρ. 20588/23-7-2024 (ΑΔΑ: 664ΤΟΡ1Ι-Γ04) 
κοινή απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και της Επιθεωρήτριας 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου ΥΠΕΝ με θέμα: 
«Τροποποίηση της με Α.Π. 10546/19-4-2023/ΑΔΑ: 9ΙΦ0Ο-
Ρ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, ως ισχύει, με θέμα «Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων του Έργου «Δομή Προσωρινής 
Φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη θέση 
«Βάστρια», της Δημοτικής ενότητας Λουτροπόλεως Θέρ-
μης του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής Ενότητας Αγίας 
Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, του Ν. Λέσβου, 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

9. Την υπ’ αρ. 25905/24-9-2024 κοινή απόφαση των 
Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και της Επιθεωρήτριας Εφαρμογής Δασικής Πο-

λιτικής Αιγαίου ΥΠΕΝ «Τροποποίηση της με Α.Π. 10546/ 

19-4-2023/ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του Γενικού Δι-

ευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-

κής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως 

ισχύει, με θέμα «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του 

Έργου «Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 8 

του ν. 4375/2016, στη θέση «Βάστρια», της Δημοτικής 

ενότητας Λουτροπόλεως Θέρμης του Δήμου Μυτιλήνης 

και Δημοτικής Ενότητας Αγίας Παρασκευής του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου, του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου».
10. Την από 02-10-2024 και υπ’ αρ. 246109 έγγραφη 

εισήγηση της Γενικής Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο «Αναγκαιότητα α) χορήγησης άδειας χωροθέτη-
σης και κατασκευής για το έργο: «Κατασκευή Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών, Δομών και Διακριτών χώρων του 
άρθρου 8 του ν. 4375/2016 στη Νήσο Λέσβο», στη θέση 
“Βάστρια" (Πλάτη), Δ.Ε. Λουτροπόλεως Θερμής Δήμου 
Μυτιλήνης και Δ.Ε. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου», κατόπιν της έκδοσης της υπ’ αρ. 
20588/23-7-2024 (ΑΔΑ: 664ΤΟΡ1Ι-Γ04) κοινής απόφασης 
του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και της Επιθεωρήτριας Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Αιγαίου ΥΠΕΝ με θέμα: «Τροποποίηση της με 
Α.Π. 10546/19-4-2023/ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του 
Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, ως ισχύει, με θέμα «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 
του Έργου «Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 
8 του ν. 4375/2016, στη θέση «Βάστρια», της Δημοτικής 
ενότητας Λουτροπόλεως Θέρμης του Δήμου Μυτιλήνης 
και Δημοτικής Ενότητας Αγίας Παρασκευής του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, του Ν. Λέσβου,της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου».», και β) κατάργησης της υπ’ αρ. 364995/ 
25- 7-2023 (Δ’ 701/2023) Κ.Υ.Α. «Χορήγηση άδειας χωρο-
θέτησης και κατασκευής - Κατάργηση Άδειας Χωροθέτη-
σης και Κατασκευής»», με συνημμένα τα εξής έγγραφα: 
α) το από Μαϊου 2022 τοπογραφικό διάγραμμα, β) από 
Ιουλίου 2024 και με αριθμό Λ-ΑΡ-Α.01-01/01_09 Σχέδιο 
Γενικής Διάταξης (Mastreplan) Διαμορφώσεις Τελικών 
Επιφανειών Δαπέδων Δομής στην περιοχή «Πλατύ  - 
Βάστρια» της Νήσου Λέσβου, γ) την υπ’ αρ. 208515/5-
8-2024 Τεχνική Περιγραφή κατασκευή περιφερειακών 
υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων της παρ. 4. του 
άρθρου 8 του ν. 4375/2016 και κατασκευή οδού πρόσβα-
σης της προσωρινής δομής ως συνοδό έργο, στη νήσο 
Λέσβο στη θέση «Βάστρια», και δ) την υπ’ αρ. 208514/ 
5-8-2024 Τεχνική Περιγραφή Οδοποιία οδού πρόσβασης 
της προσωρινής δομής στη θέση ΠΛΑΤΗ-ΒΑΣΤΡΙΑ στη 
νήσο Λέσβο ως συνοδό έργο για την «κατασκευή περι-
φερειακών υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων του 
άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη νήσο Λέσβο.

11. Την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 216023/19-8-2024 Εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, από την οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9905Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024

νες διατάξεις αναφορικά με την άδεια κατασκευής της 
προαναφερόμενης δομής δεν προκαλούν πρόσθετη 
δαπάνη, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού του Προγράμματος Δημοσιών Επεν-
δύσεων του Ειδικού Φορέα 1055-206 «Γενική Γραμματεία 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο», του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου και η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου με ενάριθμο 
2021ΣΕ75620000 της ΣΑΕ 7562/2 του εν λόγω Προϋπο-
λογισμού του ανωτέρου Ειδικού Φορέα, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Χορήγηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευής

1. Χορηγείται άδεια χωροθέτησης και κατασκευής για 
την εγκατάσταση δομής της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
ν. 4375/2016, σε γεωτεμάχια που ευρίσκονται στη θέση 
“ΒΑΣΤΡΙΑ” (Πλάτη), μεταξύ των διοικητικών ορίων της 
δημοτικής ενότητας Λουτροπόλεως Θερμής του Δήμου 
Μυτιλήνης και της δημοτικής ενότητας Αγίας Παρα-
σκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. Τα 
ανωτέρω γεωτεμάχια εμφαίνονται στο από Μαΐου 2022 
και με αριθμό σχεδίου Τ1 τοπογραφικό διάγραμμα του 
πολιτικού μηχανικού Παναγιώτη Μπίνιου, - το οποίο έχει 
συνταχθεί με το σύστημα συντεταγμένων κορυφών ΕΓΣΑ 
’87- και αποτυπώνονται ως ακολούθως: α) γεωτεμάχιο 
συνολικού εμβαδού 298.191,002 τετραγωνικών μέτρων 
το οποίο αποτυπώνεται ως γεωτεμάχιο υπό στοιχείο (1) 
με τα περιμετρικά αριθμητικά στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-
8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-2 3-24- 
25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-1, και β) γεωτεμάχιο 
συνολικού εμβαδού 26.265,79 τετραγωνικών μέτρων 
το οποίο αποτυπώνεται ως γεωτεμάχιο υπό στοιχείο (2) 
με τα περιμετρικά αριθμητικά στοιχεία π1-π2-π3-π4-π5-
π6-π7- π8-π9-π10-…-π35-π36-π37-π38-π 39-π40-41-42- 
43- 44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59 
-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75- 
76-77-78-79-80…255-256-257 -258-259-268-269-270- 
271-272-273-274-275…660-661-662-π1. Το υπό στοιχείο 
(2) γεωτεμάχιο θα χρησιμοποιηθεί για την αναβάθμι-
ση (διαπλάτυνση-διάνοιξη) της οδού πρόσβασης, ως 
συνοδό έργο, της δομής της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
ν. 4375/2016 στη θέση “ΒΑΣΤΡΙΑ” (Πλάτη) της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λέσβου κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα 
στο ως άνω από Μαΐου 2022 τοπογραφικό διάγραμμα, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η επικοινωνία της δομής 
με το οδικό δίκτυο και να διασφαλισθεί η υγεία και ασφά-
λεια των φιλοξενουμένων στη δομή.

2. Η ανάπτυξη της δομής της παρ. 4 του άρθρου 8 
του ν. 4375/2016 θα γίνει σύμφωνα με το από Ιουλίου 
2024 και με αριθμό Λ-ΑΡ-Α.01-01/01_09 Σχέδιο Γενικής 
Διάταξης (Mastreplan) Διαμορφώσεις Τελικών Επιφα-

νειών Δαπέδων Δομής στην περιοχή «Πλατύ - Βάστρια» 

της Νήσου Λέσβου ενώ η κατασκευή αυτής, θα λάβει 

χώρα, κατά παρέκκλιση κάθε γενικής ή ειδικής πο-

λεοδομικής ή άλλης διάταξης κατά τις διατάξεις της  

παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 4375/2016 και σύμφωνα με:  

α) τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 208515/5-8-2024 Τεχνική 

Περιγραφή «Κατασκευή περιφερειακών υπηρεσιών, δο-

μών και διακριτών χώρων της παρ. 4. του άρθρου 8 του 

ν. 4375/2016 και κατασκευή οδού πρόσβασης της προ-

σωρινής δομής ως συνοδό έργο, στη νήσο Λέσβο στη 

θέση «Βάστρια», β) τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 208514/ 

5-8-2024 Τεχνική Περιγραφή «Οδοποιία οδού πρόσβασης 

της προσωρινής δομής στη θέση ΠΛΑΤΗ-ΒΑΣΤΡΙΑ στη 

νήσο Λέσβο ως συνοδό έργο για την «κατασκευή περι-

φερειακών υπηρεσιών, δομών και διακριτών χώρων του 

άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη νήσο Λέσβο» και γ) τους 

όρους και περιορισμούς που προβλέπονται στην υπ’ αρ. 

20588/23-7-2024 (ΑΔΑ: 664ΤΟΡ1Ι-Γ04) κοινή απόφαση 

του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και της Επιθεωρήτριας Εφαρμογής Δασικής Πο-

λιτικής Αιγαίου ΥΠΕΝ με θέμα: «Τροποποίηση της με Α.Π. 

10546/19-4-2023/ΑΔΑ: 9ΙΦ0ΟΡ1Ι-Ο12 ΑΕΠΟ του Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα 

«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του Έργου «Δομή 

Προσωρινής Φιλοξενίας του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, 

στη θέση «Βάστρια», της Δημοτικής ενότητας Λουτρο-

πόλεως Θέρμης του Δήμου Μυτιλήνης και Δημοτικής 

Ενότητας Αγίας Παρασκευής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 

του Ν. Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» και 

την υπ’ αρ. 25905/24-9-2024 κοινή απόφαση των Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-

κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

και της Επιθεωρήτριας Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  

Αιγαίου ΥΠΕΝ.

Άρθρο 2 

Κατάργηση άδειας χωροθέτησης και κατασκευής

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 

άδεια χωροθέτησης και κατασκευής που είχε χορηγηθεί 

με την υπ’ αρ. 364995/25-7-2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών 

και Μετανάστευσης και Ασύλου, «Χορήγηση άδειας χω-

ροθέτησης και κατασκευής - Κατάργηση Άδειας Χωρο-

θέτησης και Κατασκευής» (Δ’ 701).

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9906 Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9907Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9908 Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9909Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9910 Τεύχος Δ’ 752/01.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 4 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών	 Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ	 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας	 Μετανάστευσης και Ασύλου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007520111240008*


